tasse vt facilius fumum biberent, & ita vinum in-
ueterasceret, quemadmodum docet Columella
lib. 1. cap. 9. & nos diximus supra ad Oden 8.
huius libri.

BIBULI CONSULIS AMPH.] ætatem hu-
ius vini notat. Fuit autem Bibulus C. Iulij Cæsaris
collega, anno ab vrbe condita DCXCIV.

INUICEM] vicissim, vt sup. Od. 25. lib. 1. *In-
uicem mæchos anus arrogantis Flebis.* quidam libri
manufer. habent, *Inuices.*

ET VIRIDEIS] talis color tribuitur diis &
deabus marinis, seu glaucus, & cæruleus. idem
valet *vitreus.* iccirco supra Circeam *vitream* dixit
Oda 16. lib. 1.

TV CURVÆ] sup. Od. 10. lib. 1. *curuæq; lyra
parentem.*

RECINES] iterum atque iterum canes, vt Od.
12. 1. libri. *cui recinet iocosa Nomen imago?*

CEL. SPIC. CYNTHIÆ] Dianæ. Cynthus
mons Deli, à quo & Apollo, Cynthius: & Diana,
Cynthia nominata est. cur celeris? quia taleis o-
portet esse venatores. Diana autem venatrix est.
præterea Diana, luna est. at luna breuissimo tem-
pore nempe 28. diebus orbem & cursum suum
conficit. Quare ob hanc causam *lunas celeris* dixit
Oda 1. lib. 4. & Oda 6. eiusdem, lunam celerem
pronos voluere mensis. Spicula porrò Dianæ tribu-
untur, quia est iaculatrix. iccirco & ab Homero,
& à ceteris *ἰοχέαιρα* appellatur, id est, spiculis, seu
iaculis gaudens. Postremò habet etiam luna suos
radios. Virg. lib. 9. *Et galea Euryalum sublustri
noctis in umbra Prodidit immemorem, radiisque ad-
uersa resulsit.* At radij, sunt spicula.

SVMMO] vltimo, vt epist. 1. ad Mæcen. 1. lib.
1. *summa dicende camæna.*

QVÆ CNIDON, &c.] Venerem designat,
sup. Od. 30. lib. 1. *O Venus, regina Cnidi, Paphig.*

FVLGENTEIS QVE] nitentis: Oda 14. lib. 1.
Interfusa nitentis Vites aquora Cycladas.

IVNCTIS VISIT OLORIB.] cyncis: à qui-
bus trahitur currus Veneris. Od. 1. lib. 4. *purpureis
ales oloribus,* id est, vtens olorum pennis, & alis ad
currum suum trahendum. Vtitur etiam Venus
passeribus ad eandem rem. Sappho. *πατρὸς δὲ δό-
μων λιποῖσα Χρύσειον ἦλθες Ἀρμ' ὑπολευξασα, καλοὶ δὲ σ' ἄρον
Ὠκίεις σροβοὶ πέρυγας μελαίνας Πυκνὰ δινέοντες ἀπ' ἄραια,
αἰδέ-ρος δια μέσσω:* id est, patris autem domo reli-
cta, venisti curru aureo iuncto: Pulchri verò &
celeris passeris te vehabant crebrò nigras alas agi-
tantes à cælo per medium æthera. Eò fortasse
spectans Catullus passerem, suæ puellæ delicias,
& tam lepido carmine cecinit, & mortuum tam
tristibus versibus luxit. Vtitur & columbis. Pro-
pertius lib. 3. in somnio suo. *Et Veneris domine vo-
lucres mea turba columbe Tingunt Gorgoneo Punica
rostralaclu.*

MERITA NENIA] carmine debito, aliàs næ-
nia carmen est funebre, vt supra Od. 1. lib. 2. Pu-
tant quidam propriè hîc positam esse vocem *ne-
nia,* pro carmine tristi & lugubri, quia (inquiunt)
nox sit mortis & somni mater.